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1. Fundacja „Wspólna Droga” United 
Way Polska zaprasza do wzięcia udziału 
w projekcie „Mały i Duży w życia po-
dróży!”. Celem projektu jest aktywizacja 
osób w wieku 60+ poprzez wolonta-
riat na rzecz dzieci. Dofinansowanie na realizację
projektu pochodzi ze środków Ministerstwa Pracy 
i Polityki Społecznej, z Rządowego Programu na 
rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 
2014-2020. Uczestnicy projektu będą mieli możli-
wość wzięcia udziału w nieodpłatnych warsztatach 
artystycznych (film, fotografia, bajka, drama) oraz
uczestniczyć w szkoleniach pedagogicznych i specja-
listycznych konsultacjach psychologiczno-prawnych 

i socjalnych. Najbardziej zaangażo-
wani wolontariusze wezmą udział 
w bezpłatnym czterodniowym 
wyjeździe integracyjnym w Tatry. 
Ponadto wolontariusze będą mo-

gli sprawdzić swoje umiejętności i zdobytą wiedzę  
w praktyce. Kampania skierowana jest do miesz-
kańców województwa mazowieckiego, którzy 
ukończyli 60 rok życia. Zapisy do projektu prosimy 
kierować drogą mailową na adres: l.kraskiewicz@ 
wspolnadroga.pl lub telefonicznie: 22 621 28 09, 
530 503 239. Lucyna Kraśkiewicz, Koordynator 
Programu Społecznego „Godna Starość”.

c,d, na str. 6

Fani piłki nożnej odliczają już dni do meczu elimina-
cyjnego do Mistrzostw Europy Polska-Niemcy. To spo-
tkanie z całą pewnością będzie bardzo emocjonujące. 
Czy będziemy mieli co świętować, to się okaże, pewne 
jest natomiast, że czeka nas miłe wydarzenie związane z 
legendarnym polskim sportowcem. Znana jest bowiem 
data odsłonięcia pomnika Kazimierza Górskiego.

Jak poinformował „Wiadomości Sąsiedzkie” pan Janusz 
Jesionek, prezes Fundacji Kazimierza Górskiego – pomnik 
zostanie odsłonięty w dniu 10 października 2014 r., w przed-
dzień meczu eliminacyjnego do Mistrzostw Europy Polska-
Niemcy.

Dumnie kroczący Kazimierz Górski stanie przed 
Stadionem Narodowym od strony ronda Waszyngtona. 
Wizerunek piłkarza i trenera będzie miał 3 metry wyso-
kości i zostanie wykonany z brązu. Miejmy nadzieję, że 
pomnik zadziała na naszą kadrę narodową jak talizman 
i wygramy to spotkanie :).

Olga Łęcka

Legenda 
uhonorowana dopiero na jesieni
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Laureaci konkursu:
Fot. 1. 1 miejsce Natalia Drewnik
Fot. 2. 2 miejsce Jan Krysiński
Fot. 3. 3 miejsce Justyna Banasik
Fot. 4. 3 Miejsce Paulina Zaremba
Fot. 5. wyróżnienie Aleksandra Moleń
Fot. 6. wyróżnienie Maria Bramska
Fot. 7. wyróżnienie Paulina Gembara
Fot. 8. wyróżnienie Aleksandra Ulkowska
Fot. 9. wyróżnienie Zuzanna Pisz
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Są pieniądze dla Gocławia!
Znowu kilka słów o budżecie 

partycypacyjnym. A no właśnie. 
Pisałem już o tym, że to jednak 
niefortunna zbitka dwóch trud-
nych słów-instytucji. Ale dzisiaj 
nie o słowach, lecz o pienią-
dzach. Tak, o pieniądzach dla 
Gocławia. 

W budżecie obywatelskim, którym „dysponują” 
mieszkańcy Gocławia, znajduje się prawie 500 tysięcy 
złotych. Już wiemy, że mieszkańcy naszego osiedla 
zgłosili kilkadziesiąt pomysłów. Głosować będziemy na 
18 z nich. Na liście tej znalazły się m.in. takie pomysły 
jak „Zagraj w kosza na Gocławiu – czyli nasze osie-
dlowe boisko do kosza (przy Jeziorku Balaton)” oraz 
„Nowoczesny Senior z Gocławia – komputer + prasa + 
książka + gry”. Ten ostatni projekt ma być realizowany 
w Klubie Seniora przy ul. Pawlikowskiego. Boisko do 
kosza zaś będzie – o ile Państwo na nie zagłosujecie 
– wyremontowane i zacznie tętnić życiem zaraz w po-
bliżu Jeziorka Balaton. Na liście projektów do realizacji 
jest również wiele prac remontowych (chodniki, ogro-
dzenia, tablice informacyjne). Te i inne prace mogą 
zostać zrealizowane na naszym osiedlu. Gocław może 

pokazać, że potrafi spożytkować środki oddane do de-
cyzji mieszkańców. Ale jak to zrobić?

W dniach od 20 do 30 czerwca 2014 r. będzie można 
wesprzeć dobre projekty dla Gocławia. Odbywać się to 
będzie na zasadzie głosowania. Zgodnie z przyjętymi 
zasadami głosowanie możliwe będzie poprzez złoże-
nie karty do głosowania, jak również w formie elektro-
nicznej oraz korespondencyjnie. Mogą głosować także 
nasze dzieci czy wnuczęta. Wtedy do karty do głoso-
wania należy dołączyć zgodę opiekuna prawnego (taty 
lub mamy). Możemy głosować tylko w jednej dzielnicy 
i w jednym okręgu. Jako radny z Gocławia gorąco za-
chęcam do głosowania na naszym osiedlu, na projekty 
dobre dla Gocławia. Z tym miejscem jesteśmy związa-
ni i warto, aby piękniało i rozwijało się. Można oddać 
maksymalnie 5 głosów, czyli wskazać 5 pomysłów 
zaproponowanych przez 
mieszkańców Gocławia, na-
szych sąsiadów, znajomych 
czy członków rodziny. 

Czasu zostało nam nie-
wiele! Te małe gocławskie 
marzenia czy potrzeby 
mogą być zrealizowane 
ze środków, które są nam 
przynależne. Zachęcam do 

aktywności w głosowaniu. Boisko do kosza dla mło-
dzieży czy książka dla seniora – to ważne i w naszym 
zasięgu. W przypadku pytań czy wątpliwości w za-
kresie wyboru czy głosowania chętnie odpowiem na 
nurtujące Państwa pytania. Mój adres poczty elektro-
nicznej znajduje się poniżej. Polecam również lekturę 
strony www.twojbudzet.um.warszawa.pl. 

Szanownych czytelników proszę o przesyłanie py-
tań i sugestii mogących być przedmiotem kolejnych 
felietonów i porad prawnych na adres: dlasocki@ 
dariuszlasocki.pl. 

Dariusz Lasocki, radca prawny 
Radny z Gocławia w Radzie Dzielnicy Praga Południe

www.dariuszlasocki.pl 
www.zadaniedlaradnego.pl
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

Przedszkole na Gocławiu! 
Wiadomości z majowej Sesji 

Rady Dzielnicy Praga Południe 
ucieszą przede wszystkim 
mieszkańców Gocławia. 
W wyniku podpisanego przez 
Zarząd Dzielnicy porozumienia 
z jednym z developerów, na 
terenie Gocławia powstanie 

wybudowane na koszt developera nowe przedszkole, 
które następnie zostanie przekazane dzielnicy. Jak to 
możliwe? Otóż dzielnica dysponowała niewymiarową 
działką o wartości 3,3 mln zł, na której nie było moż-
liwości budowy jakiekolwiek obiektu. Developer LC 
Corp posiadał działkę o wartości 2,6 mln zł bez dostę-
pu do drogi publicznej. W wyniku zamiany działek, LC 
Corp dopłacił do transakcji 800 tyś. zł i zobowiązał się 
do budowy w okolicach ul. Rechniewskiego i Miko-
łajczyka przedszkola dla 175 dzieci. Rozpoczęcie prac 
planowane jest na jesień tego roku. Warto podkreślić, 
iż szacunkowy koszt budowy takiego obiektu, to około 
5 mln złotych. 

Trzeba jednak wspomnieć o innych, niezmiernie 
ważnych sprawach, które dotyczą naszej dzielnicy. 
Dlatego poniżej kilka słów o planowanych przez 

Zarząd Transportu Miejskiego zmianach w komunika-
cji miejskiej oraz głosowaniu mieszańców w ramach 
budżetu partycypacyjnego.

Walczymy o autobus linii 102!
W związku z otwarciem centralnego odcinka 

drugiej linii metra Zarząd Transportu Miejskiego pla-
nuje zmiany tras wielu autobusów i tramwajów. Na 
konsultacyjnym spotkaniu, zorganizowanym w Cen-
trum Promocji Kultury w dniu 28 czerwca, stawili się 
przede wszystkim mieszkańcy Grochowa i Gocławka. 
Sceptycznie podeszli do propozycji skrócenia trasy 
tramwaju 24 do Ronda Wiatraczna (w zamian ZTM 
proponuje zwiększenie częstotliwości kursowania 9).  
Jednak najwięcej krytyki na ZTM spłynęło w związku 
z planowaną zmianą trasy linii 102. Według zamierzeń 
ZTM, autobus, dziś łączący Olszynkę Grochowską i Mły-
nów, miałby zaczynać swoją trasę na pętli Gocławek, 
a kończyć na nowym węźle przesiadkowym przy PKP 
Stadion. "Takiej zmianie dla trasy 102 mówimy nie!" 
- to jeden z łagodniejszych głosów, które padły na 
spotkaniu. Przedstawiciele ZTM podkreślali, iż nic nie 
jest jeszcze przesądzone, gdyż obecny etap, to etap 
konsultacji społecznych. "Obiecujemy wsłuchać się 
w głos mieszkańców"-  deklarowali przedstawiciele 
ZTM. Dlatego warto swoją opinię na temat plano-

wanych zmian przesłać na adres: Zarząd Transportu 
Miejskiego, ul. Żelazna 61, 00 - 848 Warszawa 
z dopiskiem "konsultacje" lub mailowo na adres:  
konsultacje@ztm.waw.pl. Na Facebooku powstają 
strony zagrzewające do wysłania tego typu korespon-
dencji, m.in. "Walczymy o autobus linii 102". To ciekawe  
i warte wsparcia inicjatywy. 

Budżet partycypacyjny.
W dniach 20 - 30 czerwca będzie trwał najważniej-

szy etap procesu budżetu partycypacyjnego, czyli gło-
sowanie. Praga Południe podzielona jest na osiedla: 
Gocław, Saska Kępa, Kamionek, Przyczółek Grochowski, 
Grochów Południowy, Grochów Centrum, Grochów 
Północny, Grochów Kinowa. Pieniądze przeznaczone 
do wydania dla poszczególnych części dzielnicy zależą 
od ilości mieszkańców zamieszkujących dane osiedle. 
Im więcej mieszkańców, tym więcej pieniędzy. Każdy  
z mieszkańców będzie mógł oddać maksymalnie 
5 głosów na wybranym przez siebie osiedlu na po-
szczególne projekty, które zostały zgłoszone na wcze-
śniejszym etapie. Głosowanie będzie przebiegało za 
pośrednictwem strony internetowej oraz tradycyjnie 
– poczty. Głos będzie można oddać także w specjal-
nie przygotowanej do tego urnie na terenie Urzędu 
Dzielnicy Praga-Południe przy ul. Grochowskiej 247.

Karol Kowalczyk

Z prac Rady Dzielnicy

Obywatelski Gocław

Bezpłatne porady prawne
Informujemy, że radny Dariusz Lasocki, radca prawny, udziela bezpłatnych 

porad prawnych w:
• Parafii pw. św. Apostołów Jana i Pawła na Gocławiu (każda druga środa miesiąca, 

informacja w Kancelarii Parafialnej)
• Biurze Posła na Sejm RP Pana Adama Kwiatkowskiego (każdy poniedziałek 

w godzinach 13:00-14:00, ul. Waszyngtona 30/36)
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Jakoś tak nieco w ciszy, 
jakby wstydliwie, jakby wszy-
scy zapomnieli... A przecież 
to równe ćwierć wieku… 
Młodsi nie mają szczęścia 
tego pamiętać, ale dla mnie 
wspomnienie tego dnia jest 
tak świeże, jakby to było 
wczoraj. Może dlatego, że 
byłem młodym studentem, 

a to wiek podatny na rewolucyjne wyzwania. A może 
dlatego, że miałem poczucie uczestnictwa w czymś 
wielkim. Móc po raz pierwszy w życiu iść na wybory 
(poprzednie, choć już miałem prawa wyborcze, grzecz-
nie bojkotowałem) i wiedzieć, że ten głos ktoś uczciwie 
policzy! I ta euforia z wyniku. Wyniku, którego nikt się nie 
spodziewał, a na pewno nie sypiąca się już mocno, ale 
twardo posadowiona na stołkach komunistyczna wła-
dza. Pierwsze egzemplarze nieocenzurowanej gazety, 
legalnie kolportowane ulotki czy plakaty „Solidarności”. 
Puste sklepy, tandetne towary, nędzny standard życia. 
Ale była nadzieja, entuzjazm, o jakim dziś można tylko 
marzyć. Była wiara, że oto nadchodzą wreszcie szczęśli-
we dni. Jeśli nie dla nas, to choć dla naszych dzieci. Był 
ten najpiękniejszy chyba, jaki kiedykolwiek widziałem, 
plakat wyborczy: „…Aby jutro były z nas dumne”.

Minęło 25 lat. To szmat czasu. Wiele się zmieniło, wiele 
nadziei prysło, część z nas odeszła, reszcie przybyło lat. 
Jest inaczej, jest wolność, choć nie ma drugiej Japonii. 

Jest luksus, choć nie dla wszystkich. Większość żyje za-
sobniej, choć wielu ma też gorzej, a szczególnie ludziom 
starszym często brakuje poczucia stabilizacji i bezpie-
czeństwa. Bo socjalistyczna tandeta nie dawała lepszej 
opieki, lecz za to dawała choć jej poczucie…

Wiele się zmieniło od tamtych czasów. Dziś trudno so-
bie wyobrazić Donalda Tuska z Jarosławem Kaczyńskim, 
Antonim Macierewiczem i Adamem Michnikiem na 
jednej liście wyborczej. Trudno sobie wyobrazić prawie 
63-procentową frekwencję wyborczą i 85 procent po-
parcia dla jednej siły politycznej. Dziś przez wielu oplu-
wana „Gazeta Wyborcza” wówczas podawana była sobie 
z rąk do rąk i czytana z wypiekami na twarzy. Wówczas 
„Solidarność” wymawiało się z dumą, dziś dla wielu to 
synonim ulicznych zadym…

Czy dziś „są z nas dumne”? Co zrobiliśmy z tą wolno-
ścią, o którą tak wielu tak długo walczyło? Co spowodo-
wało, że jesteśmy tak skłóceni, tak 
zawzięci, tak zgorzkniali? Nie jest 
w naturze człowieka jednakowość. 
Socjalistyczna „urawniłowka” 
wytrzymuje próbę czasu jedynie 
w Korei Północnej.  Ale czemu 
nie potrafimy różnić się pięknie,
czemu tak wiele agresji, tak wiele 
zawiści, tak wiele złości?

Wiele się zmieniło, każdy miał 
wówczas wielkie nadzieje, nielicz-
nym się ziściły w pełni, wielu się 
zawiodło. Ale choć może jest ina-
czej, niż byśmy chcieli, to jednak 
Polska uczyniła niewiarygodny 
skok cywilizacyjny. A przecież mo-

gliśmy skończyć jak nasi wschodni sąsiedzi. Mogło się 
polać znacznie więcej krwi w bratobójczych starciach, 
moglibyśmy tkwić w feudalnej wersji pseudodemokra-
cji, moglibyśmy nadal kupować cukier i mięso na kartki, 
a o pomarańczach na święta słyszeć tylko w dzienniku 
telewizyjnym.

Może nie we wszystkim jest tak, jak byśmy chcieli, 
może pobłądziliśmy w naszych przemianach, może 
w wielu dziedzinach mogłoby być lepiej. Ale jednak to 
był wspaniały czas. To był czas nadziei i euforii. To był 
wielki dzień, 25 lat temu, 4 czerwca. Byliśmy razem, by-
liśmy Solidarni, wygraliśmy nową Polskę. Naszą Polskę. 
To, jak sobie ją urządziliśmy, to już inna sprawa. Ale jest 
nasza. I bądźmy z tego dumni.

Marcin Jędrzejewski

25 lat wolności

Być może w najbliższym czasie stolica utonie w kwiatach, a jak by nie pa-
trzeć, my będziemy za tym stali. Właśnie rozpoczęła się trzecia edycja konkur-
su „Warszawa w kwiatach i zieleni 2014”. Udział w zabawie może wziąć każdy, 
upiększając swój balkon, ogródek, a nawet okna. Nasze oazy zieleni możemy 
zgłaszać do 1 lipca do Towarzystwa Przyjaciół Warszawy.

Mieszkamy w miejskiej dżungli, która niestety każdego roku traci swoje eko-
logiczne walory. Ciągły postęp technologiczny i urbanizację naszego miasta 
przewidział już Stefan Starzyński, który był pomysłodawcą tego konkursu. Za 
jego czasów udział w ogrodniczej zabawie, mającej na celu przede wszystkim 
upiększenie miasta, chętnie zgłaszały osoby znane z powiązań z kulturą i sztu-
ką. Od 1984 r. pieczę nad konkursem z powodzeniem sprawuje Towarzystwo 
Przyjaciół Warszawy.

Jak zwykle, tak i w tym roku oceniane będą różnorodność roślin, pomysło-
wość oraz estetyka. Chęć udziału w kwiatowej rywalizacji należy zgłosić za 
pośrednictwem specjalnego formularza dostępnego na stronie internetowej: 
http://www.tpw.org.pl/?Warszawa_w_kwiatach_i_zieleni:XXXI_Konkurs. Do 
karty zgłoszeniowej należy dołączyć dwa zdjęcia swojej oazy nagrane na płycie 
CD lub DVD.

Podwińmy więc rękawy, wybierzmy ciekawą roślinność i udekorujmy naszą 
stolicę. Każdy z nas nie wygra, ale każdy przyczyni się do rozkwitu Warszawy, a 
właśnie o to w tym wszystkim chodzi :).

 Olga Łęcka

Warszawa utonie  
w kwiatach?

reklama

reklama
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Na początku roku zo-
stał ogłoszony program pt. 
„Zmieniamy Warszawę – 50 
przedszkoli”, dzięki któremu 
w ciągu najbliższych 3 lat 100% 
warszawskich dzieciaków bę-
dzie miało możliwość skorzy-
stania z tej formy opieki. 

Już dziś 97% warszawskich 
dzieci ma możliwość chodze-
nia do przedszkoli. Niestety 

wraz ze zmianami demograficznymi są wolne miejsca 
w przedszkolach w dzielnicach, gdzie mieszkańcy się 
starzeją, a brak ich w takich jak Białołęka czy Gocław 
– dynamicznie i szybko rozwijających się.

Mimo budowy nowoczesnego Centrum Opiekuńczo-
-Edukacyjnego przy ul. Pawlikowskiego, obejmujące-
go także nowoczesne przedszkole, miejsc na terenie 
Gocławia nadal jest zbyt mało.

Dlatego musi cieszyć fakt podpisania porozumienia 
przez Burmistrza Dzielnicy Praga-Południe Tomasza 
Kucharskiego z firmą deweloperską LC CORP, budują-
cą nowe osiedle w okolicy ul. Mikołajczyka, na mocy 
którego zobowiązała się ona do wybudowania w ciągu 
najbliższych 2 lat przedszkola dla 175 dzieci wraz z salą 
gimnastyczną i przekazania go dzielnicy. 

Koszt takiej inwestycji przekracza znacznie 5 mln zł. 
Tym samym środki te będzie można wydać na inne nie-
zbędne inwestycje na terenie naszej dzielnicy.

Historia budowy obiektu edukacyjnego na tym te-
renie sięga jeszcze końca ubiegłego wieku, gdy władze 
miasta przeznaczyły teren przy ulicy Mikołajczyka na 
cele oświatowe. Jednocześnie w niedługim czasie został 
on zwrócony przedwojennym właścicielom.

Przez wiele lat kolejne władze naszej dzielnicy pro-
wadziły rozmowy z właścicielami działki na temat jej 
zagospodarowania. 

Gdy 2 lata temu sprawą zajął się Zastępca Burmistrza 
Dzielnicy Robert Kempa, negocjacje nabrały znacznego 
przyspieszenia. Została wynegocjowana i podpisana 
pionierska umowa przewidująca wymianę działek, w wy-
niku której na terenie Gocławia przybędzie 175 miejsc 
w samorządowym, bezpłatnym, nowym przedszkolu.

Dziś, po podpisaniu umowy, można śmiało powie-
dzieć, że wieloletnie negocjacje „prawie” doszły do 
szczęśliwego końca. Pozostaje poczekać na zakończe-
nie budowy, na co inwestor ma dwa lata.

Paweł Lech
Radny Rady Warszawy, 

Przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

reklama



GOCŁAW

 www.wiadomoscisasiedzkie.pl 5



GOCŁAW

 Nr 18 / Czerwiec 20146

LECZENIE BÓLU
ul. Widok 10
Warszawa-Śródmieście

gabinet lekarski

 www.leczeniebolu.waw.plmożliwość wizyt domowych

zapisy i informacje:

tel. 730 266 030
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POMOC PRAWNA DLA OSÓB ZADŁUŻONYCH

OBRONA PRZED KOMORNIKIEM
skarga na komornika, wstrzymywanie, umarzanie egzekucji

NEGOCJACJE Z BANKAMI
zmniejszanie rat kredytu, wydłużanie okresu spłaty

FINANSOWANIE POZABANKOWE
bez BIK pod zastaw nieruchomości

KANCELARIA PRAWNA
Warszawa, ul. Okopowa 56 lok. 115

Tel. 668 579 476

kontakt:

tel. 601 314 822
marcin@dom-kaszubski.pl

 (wieczorem)

POKOJE LUB CAŁY DOM 
W NOWO WYBUDOWANYM 
GOSPODARSTWIE 
AGROTURYSTYCZNYM 

www.dom-kaszubski.pl

Na skraju lasu, w pobliżu 
jeziora, duży teren – 14 ha 
z dobrym dojazdem. 
Wspaniała baza wypadowa 
na wycieczki rowerowe, 
kajakowe i piesze. 
Wymarzone miejsce 
na spokojny i cichy 
wypoczynek.    

Koło PTTK w Wesołej serdecznie zaprasza wszystkich na kolejny spływ kajakowy. Tym 
razem wybieramy się na Jurę, choć nie tę najbardziej znaną, Krakowsko-Częstochowską,  
lecz jej mniejszą siostrę – Jurę Wieluńską. Płyniemy rzeką Liswartą, która jest lewym do-
pływem Warty, oraz załęczańskim łukiem Warty. Pierwszego dnia, na Liswarcie, trasa pro-

wadzi od Dankowa do Władysławowa, drugiego dnia Wartą od Działoszyna do Kępowizny.  
Liswarta jest niezwykle malownicza, miejscami dzika, napotkamy tam takie naturalne prze-

szkody jak: bystrza, zwalone drzewa, kamieniste progi. Rzeczka meandruje między lasami sosno-
wymi i liściastymi. Na szlaku jest kilka ciekawych miejsc, np. młyn w Troninach czy też malowniczy wiadukt kole-
jowy za Zawadami. Drugi dzień, na Warcie, będzie bardziej rekreacyjny, choć czekają nas wyjątkowo malownicze 
widoki. I dodatkowa atrakcja w postaci zwiedzania rezerwatu węży oraz grot jurajskich. Osoby, które chcą uciec 
od cywilizacji, na pewno będą zadowolone. 

Wyjazd: 2 sierpnia 2014, zbiórka na parkingu pod halą sportową przy ul. Pogodnej w Starej Miłośnie o godz. 7.00
Powrót: w to samo miejsce w niedzielę 3 sierpnia ok. godz. 20.00
Trasa: ok. 16 i 18 km, urozmaicona, sporo atrakcji w postaci zwalonych drzew i jazów. Dość szybki nurt wody.  
Dla początkujących czy rodzin z dziećmi jak najbardziej dostępna, choć wymagająca nieco wysiłku.
Wpisowe: 260 zł dorośli, 240 zł dzieci do 15 roku życia (płatne w ciągu 10 dni od zgłoszenia) 
Wyżywienie: obiadokolacja w sobotę, śniadanie, lunch i obiad w niedzielę. W sobotę ognisko.
Noclegi: OSW Warta, pokoje 2-3 osobowe, www.oswwarta.pl
Zgłoszenia: do wyczerpania limitu miejsc lub do 15 lipca 2014 r.
Kierownik wyjazdu: Marcin Jędrzejewski, tel. 601 31 48 22
Miejsc: 40                                                        Serdecznie zapraszam!     Marcin Jędrzejewski

Kajakami po Jurze 23 sierpnia

Więcej informacji o naszych imprezach na stronie www.pttkwesola.pl. Także zgłoszenia na imprezy przyj-
mujemy wyłącznie za pośrednictwem strony internetowej. Serdecznie zapraszamy do udziału!

Koło PTTK w Wesołej

reklama

reklama

c.d. ze str. 1

2. W dniu 24.04.2014 w siedzibie Fundacji przy ul. 
Pokrzywnickiej 3a zainaugurowaliśmy działalność 
kolejnego klubu dla dzieci pod nazwą „Światoteka”. 
Na dobry początek dzieciom z dwóch organizacji 
z Pragi-Południe – „Wspólne Podwórko” i TPD – za-
proponowaliśmy wzięcie udziału w konkursie pla-
stycznym „Słodki dzień ze Wspólną Drogą”. Dzieciom 
w przygotowaniu prac dzielnie pomagali nasi 
Seniorzy wolontariusze. Dodatkową atrakcją była wi-
zyta ekipy z TVP Info z programu Jolanty Fajkowskiej 
„pożyteczni.pl”. Nagrody na konkurs plastyczny, no-
woczesne zabawki, zostały podarowane przez firmę 
Mattel Poland Sp. z o.o.

Fundacyjna „Światoteka”, która powstała dzięki 
wsparciu finansowemu firmy FedEx Express, będzie 
miejscem, w którym odbywać się będą różnorod-
ne zajęcia dla dzieci z praskich organizacji. Będą to 
zarówno kursy języka angielskiego, korepetycje, za-
jęcia edukacyjne, jak i warsztaty artystyczne, spotka-
nia w ramach Dni Kariery i wiele, wiele innych.

3. Fundacja „Wspólna Droga” United Way Polska 
zaprasza do skorzystania z bezpłatnych usług 
Poradni „Pokonaj Kryzys”. Celem specjalistów pracu-
jących w Poradni jest pomoc m.in. osobom, które są 
w trudnej sytuacji życiowej ze względu na niepełno-
sprawność, długotrwałą chorobę lub wykluczenie 
zawodowe ze względu na swój wiek. 

Zapraszamy do korzystania z porad: prawnych, 
socjalnych, psychologicznych, z zakresu przeciw-
działania przemocy w rodzinie, doradztwa zawodo-
wego.

Zapisy do Poradni odbywają się telefonicznie: 
22 621 28 09, mailowo: poradnia@wspolna-
droga.pl i bezpośrednio w siedzibie Fundacji: ul. 
Pokrzywnicka 3a (Olszynka Grochowska), 04-320 
Warszawa.
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NIERUCHOMOÂCI
• Sprzedam zagospodarowaną działkę rekreacyjno–budowlaną 

przy trasie Ostrów Mazowiecka – Różan, ogrodzona, woda, prąd, 
domek. Autobus do Warszawy 100 m. Cena do uzgodnienia.  
tel. 603033601. 

• Sprzedam dom 2001r na Gocławiu 171m2. Osiedle strzeżo-
ne na tyłach CH Promenada. Alarm, rolety. Salon z kominkiem  
i wyjściem na ogród. Dz. 350 m2. Kuchnia + jadalnia. 2 łazienki  
z wanną i prysznicem. WC. Parkiet  dębowy i panele. Pralnia. Garaż.  
Cena 1.150.000 do negocjacji tel. 604 225 245

• Działka 664 m2 z domem 120 m2 przy ulicy, zagospodarowana, ogro-
dzona, wszystkie media – Sulejówek–Miłosna, tylko 20 km od W–wy 
tel. 605 360 921

• Sprzedam mieszkanie na Gocławiu 42 m2, I piętro, widna kuchnia, 
balkon 5 m2, piwnica. K.W. Cena 285.000 zł, tel. 786 942 348

• Sprzedam do zamieszkania segment środkowy Wesoła – Stara  
Miłosna, powierzchnia całkowita 240m2, mieszkalna 180 m2, działka 
190 m2, do negocjacji, tel. 781489822

• Szukam działki gmina Wawer, wielkość nie ma znaczenia  
etenis@wp.pl najlepiej Wawer–las 

• Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 37 m2 na Saskiej Kępie na WIĘKSZE 
tylko na Saskiej Kępie ew. Gocławiu, Wawer (może być zadłużone lub do 
remontu). Moje mieszkanie bez zadłużeń,do wykupu, po remoncie,ci-
che, widne, piękna zielona okolica. Centralne ogrzewanie, bez piecyka 
gazowego. Dopłata. 501216395 Pilne

• Sprzedam segment w Starej Miłosnej. Ładnie wykończony. W rozlicze-
niu działka lub mieszkanie – kierunek Mińsk lub Lublin, inne propozycje 
–0 692 977 947 

• Sprzedam działkę budowlaną w Dębe Wielkie, 765 m2, narożną  
z mediami na osiedlu domków jednorodzinnych, 15 km od Warszawy 
tel. 608 736 533 

• Sprzedam 2,5 ha lasu w Kownatkach koło Łukowa, 100 km od War-
szawy. Media, bdb dojazd, sąsiedztwo leśniczówki, bogactwo jagód i 
grzybów. Cena do negocjacji. tel. 608 736 533 

• Sprzedam dwupoziomowe mieszkanie na os. zamkniętym w Starej 
Miłosnej – 86 m2 – 4 pokoje, kuchnia, 2 łazienki, loża, piwnica, 
dwa miejsca parkingowe. Cena do uzgodnienia. tel. 22 773 34 11;  
608 736 533 

• Działka rekreacyjna Kąty – Miąski, Flakowizna, bezpośrednio przy rzecz-
ce 3100 m2 – 25,00 zł/m2 tel. 501 358 985 

• Zamienię dom 120 m2, działka 1200 m2 – 58 km od W–wy, okolice 
Grójca, całoroczny na mieszkanie w W–wie może być do remontu. tel. 
693 324 348

• Sprzedam bardzo ładną, wymiarową działkę budowlaną, ogrodzoną 
w Markach. 1500 m2 – prąd, gaz, infrastruktura, tel. 519 781 759; 
510 030 551

• Sprzedam 3–pokojowe mieszkanie – 46,5 m2 na ul. Arabskiej. tel. 514 
113 021

• Sprzedam nieruchomość 25 km od Warszawy dom 60 m2 z wyposa-
żeniem działka 735 m2 rekreacyjny w środku lasu za Radzyminem w 
Łosiach 98000 zł Warszawa tel 537 047 887 

• Sprzedam działkę budowlaną 709 m2  Warszawa ul. Rozewska 28  – 
wszystkie media – można postawić  dom wolno stojący , siedzibę firmy
lub bliźniak  695 tys zł  bezpośrednio sprzedam lub zamienię Warszawa 
tel 537 047 887

• Sprzedam  działkę w Nadkolu /k.Kamieńczyka/ 1000 m2, media, domek 
letniskowy. tel. 696 44 34 14 

• Pięknie położona nad Liwcem działka rekreacyjna 1200 m2 wśród lasów, 
domek drewniany 41 m2 podpiwniczony, kryty blachą, prąd, woda, 
kanalizacja. Działka zagospodarowana, częściowo zalesiona. Sprzedam 
tel. 661 042 334

SPRZEDAM/KUPI¢ –  
ODDAM/PRZYJM¢
• Sprzedam Jacht żaglowy "Venus" z pełnym wyposażeniem  

+ przyczepa podłodziowa dwuosiowa. Cena do negocjacji.  
tel. 604–225–962; 22 773–89–57

• Kupię prywatnie efektowną, kolorową porcelanę, amfory, talerze deko-
racyjne etc. tel 668 296 340 

• Kupię modele samochodów z lat 60 z firmy CorgiToys w idealnym stanie
tel. 600 793 702 po 20:00.

• Sprzedam: "Wielka Encyklopedia Powszechna" z 1963 r,   
13 tomów; "400 lat Poczty Polskiej" z 1958 r; "Geografia 
Powszechna" z 1967r, 5 tomów; "Dzieła J. Kochanowskiego"  
z 1964 r,  tel. 605 360 935

• Kupię lekko używaną, luksusową garderobę męską na drobnego 
mężczyznę – wzrost 172 cm, bezpośrednio od osoby prywatnej.  
tel. 668 296 340 

• Sprzedam kolekcjonerskie zabawki pluszowe z firmy STEIFF 
tel. 668 296 340

• Sprzedam oryginalne, używane buty firmy DC, czarne, skórzane, roz-
miar 42. Cena 40 zł. Tel. 604 444 135

• Ubrania damskie z własnej szafy rozm. 36–40 (bluzki, marynarki, 
spodnie, sukienki, kurtki, płaszcze) oraz pantofle rozm 36–37, torebki,
paski, apaszki. Ceny od 10 zł – to nie jest ciucholand. tel.513 704 240

• Elegancki biały serwis porcelanowy do kawy na 12 osób 
– cena 240 zł oraz dwa serwisy porcelitowe (brąz, beż) na 6 osób ceny   
40 – 60 zł tel 513 704 240

• Biżuteria sztuczna (ceny od 10 zł) srebrna (od 25 zł), złota (ceny od 200 
zł) – kolczyki, bransoletki, wisiorki – pojedyncze egzemplarze ze swojej 
szkatułki tel 513 704 240

• Woda perfumowana NOA 50 ml (140 zł) oraz dwa żele perfumowane 
do kąpieli (2 x 200 ml– cena  2 x70 zł). Elegancki markowy zestaw firmy
Cacharel. tel 513 704 240

• Własnoręcznie robione na drutach i szydełkiem dzianiny damskie 
– swetry, bluzki, szal, sukienka. Naturalna wełna, oryginalne niepowta-
rzalne wzory. Ceny od 200 zł wzwyż. tel 513 704 240

• Talerze, miski, kompotierki firmy Włocławek i inne drobiazgi 
do domu – wyprzedaż z mieszkania. Ceny od 20 zł wzwyż.  
tel 513 704 240

• Obraz olejny–pejzaż lasu w pozłacanych ramach–prostokątny– 
tanio: 781 496 613

• Encyklopedia Powszechna PWN 4 tomy– stan idealny, oraz słownik 
niemiecki tanio: 781 496 613 

• 2 szafki do łazienki, białe–jedna pod umywalkę, druga wolnostojąca 
 tanio! tel: 781 496 613 

• 3 komody sosna ciemne drewniane styl włoski  tel: 781 496 613
• Stolik pod telewizor, w idealnym stanie,solidnie wykonany  tanio  

tel: 781 496 613
• Koncentrator tlenu firmy NEWLIFE ELITE AIR SEP – sprzedam tanio tel.

507 172 370 

• Kupię biżuterię syntetyczną firm Dior i Chanel. tel. 668 296 340
• Kolekcjoner kupi stare książki, pocztówki, monety, zegarki, biżuterię, 

militaria tel. 502 011 257
• Kupię Chińskie znaczki pocztowe, przesyłki pocztowe z Chin i Korei 

Północnej, stare koperty listów, stare widokówki i karty pocztowe  
z Polski i krajów sąsiadujących, tel. 602 511 582 

• Sprzedam tanio blachę ocynkowaną o wymiarach 100x200 
cm, arkusz – 30 zł i blat do pracowni o wym. 4x80x315 cm  
tel. 22 615 30 60 

• Materiały po likwidacji stolarni, piły tarczowe, szelak tanio sprzedam, tel. 
22 615 30 60 

• Sprzedam maszynę do pisania marki Mercedes, antyk, wałek po reno-
wacji, stan idealny tel. 22 406 13 13 

• Kupię lub wezmę zamrażarkę i lodówkę tel. 516 390 664
• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny i materac przeciwodleżynowy. 

tel. 603 310 664
• Narty, deski, buty narciarskie i snowboardowe, kaski, kije. Nie masz 

co zrobić z używanym sprzętem narciarskim dzieci wyrosły chcesz coś 
wymienić ze sprzętu zadzwoń  0 602 231 318, etenis@wp.pl

• Przyjmę drzewo każdego rodzaju – deski rozbiórkowe, wycinkowe itp. 
tel. 512 371 367

• Przyczepa kempingowa rok 1991 Niemiecka  5 osobowa z wyposaże-
niem  na działkę lub budowę nie zarejestrowana 5700 zł Warszawa tel. 
537 047 887 

• Szafki kuchenne nowe – komplet 495 zł, młoto–wiertarka bdb. 
Bosch 390 zł,  zgrzewarka do rur hydraulicznych nowa 135 zł,  
piec c.o. Junkers 790 zł, przyczepka bagażowa 890 zł, Warszawa tel. 
537 047 887 

• Sprzedam pieluchy jednorazowe rozm. M, 12 opakowań po 30 sztuk 
firma SENI bardziej chłonne tel. 692 203 353

• Sprzedam gazowy, przepływowy ogrzewacz wody. Nowy.  
Cena 300 zł do uzgodnienia. tel. 695 679 521

KOREPETYCJE/NAUKA/   
WARSZTATY
• Angielski nauczanie od juniora do seniora, przygotowanie do matury, 

korepetycje, konwersacje –  w oparciu o własne materiały, na poziomie 
Oxford. Miła, bezstresowa atmosfera, Centrum. Godzina zegarowa od 45 
zł wzwyż. tel 513 704 240

• Angielski latem dla dzieci i początkujących dorosłych. Mgr językoznaw-
stwa. Dojazd do ucznia Egipska, Afrykańska, Międzynarodowa. 30zł/45 
lub 40zł/60min 505152898

• Francuski z dojazdem : 602 276 202

• Lekcje śpiewu rozrywkowego i emisji głosu. W trakcie zajęć do dyspozycji 
Studio Nagrań – możliwość nagrania demo. tel. 607 348 371

• Nauka gry na gitarze – od pierwszej lekcji grasz i śpiewasz 
fajne piosenki! Zapraszam, na pewno się nie rozczarujesz.  
Tel. 695–622–848

• Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, dla osób STARSZYCH pro-
mocja! Zajęcia indywidualne prowadzone przez studenta. Efektywna, 
spokojna nauka korzystania z INTERNETU oraz podstawowych funkcji 
komputera. 533 404 404 

• Nauczycielka z doświadczeniem pomoże nadrobić zaległości w nauce, 
odrobić lekcje, poszerzyć wiedzę. Dostosowanie zajęć do potrzeb ucznia. 
Przedszkole oraz kl. 0–III Dojazd gratis. tel 728 814 601 

• Język polski – korepetycje– wszystkie poziomy, tel: 534–943–830 
• Niemiecki tanio, każdy poziom, w domu ucznia, dzieci w wieku przed-

szkolnym tel. 730 241 712
• Korepetycje – hiszpański, francuski tel. 601 554 333

SPRZEDAM/KUPI¢ – DLA DZIECI
• Sprzedam dwie rampy–zabawki do tech–deck firmy Chill out zone,

40/20 cm, ze schodkami, poręczami i dodatkami. Stan prawie nowy. 
Cena 120 zł. tel. 604 444 135

• Sprzedam łyżwy dziecięce nastawialne, rozmiar 34–37, plastikowe. 
Cena 50 zł. tel.604 444 135

• Rowerek dziecięcy na 4 kółkach (odkręcane 2 kółka) jasno różowo biało 
metaliczny–nieużywany–tanio, tel: 781 496 613 

• Sprzedam tanio rower z kaskiem ( żółty ) dla chłopca wiek 4–8 lat. W 
dobrym stanie cena 300 zł. tel. 600–344–050

• Sprzedam bardzo ładne ubranko do chrztu dla chłopca, rozmiar 62, stan 
idealny, tel: 511–777–393

• Do sprzedania wózek dla dwojaczków, kolor czerwony, w komplecie 
spacerówki + 2 foteliki samochodowe tel. 516 390 664

• Do sprzedania wózek dla dziecka. Antyczny, duże koła z elementami 
wikliny tel. 516 390 664

• Kupię lub przyjmę wózek – spacerówkę z dużymi kołami  
tel. 516 390 664

• Sprzedam oryginalne amerykańskie smoczki na butelkę Gerber – cena 2 
zł szt. Tel. 22 652 28 14.

DZIECI – OPIEKA/NIANIA 
• Zaopiekuję się dzieckiem w wieku szkolnym z możliwością nauki an-

gielskiego 2–5 godzin. tel. 513 704 240

WYNAJM¢
• Wynajmę samodzielne mieszkanie w Wesołej (Plac WP) na  

2 piętrze z 4: 2 pokoje (częściowo umeblowane), kuchnia (meble pod 
zabudowę, lodówka, kuchenka gazowa), łazienka (pralka), piwnica, 
m–ce parkingowe. Możliwość podłączenia telefonu i Internetu, ka-
blówki. Bardzo dobra komunikacja z centrum (25 min do Śródmieścia: 
KM, SKM); cicha spokojna okolica,w sąsiedztwie przedszkole, szkoła 
podstawowa, kościół, przychodnia zdrowia, las. CENA 1300 PLN.

• Wynajmę pokój w Starej Miłosnej w domku jednorodzinnym,  
na poddaszu, dla chłopaka bez nałogów, tel: 511–777–393

• Do wynajęcia lokal 50 m2, biurowo–usługowy pawilon ul. Grochow-
ska, 2 pokoje, wc, parking, miejsce na reklamę, przystanki tramwajowe i 
autobusowe tel. 600 049 758 

• Ostrowo k/Karwi, pokoje do wynajęcia na cały sezon letni. Moż-
liwość wynajęcia domu z ogrodem (tylko czerwiec i wrzesień)  
tel. 22 810 73 32, 603 704 050

PRACA – DAM/SZUKAM 

• Szukam pracy, usługi porządkowe i prace w ogródku  
tel. 22 353 58 21

• Szukam pracy, sprzątanie, prasowanie, opieka nad dziećmi. Posiadam 
samochód. tel. 505 103 948, 501 968 547

• Młodego, silnego empatycznego wolontariusza do pomocy  
w opiece nad chorym 40 letnim mężczyzną 2 razy w tygodniu,  
tel. 600 793 702 po 20:00

• Ekonomista wykształcenie wyższe (UW Wydział Zarządzania), 
doświadczenie w prowadzeniu biura w środowisku międzyna-
rodowym, biegły angielski (Business English) poszukuje pracy.  
tel 513 704 240

• Przyjmę sprzątanie domów, mieszkań, mycie okien i prasowa-
nie. Jestem osobą solidną, posiadam długoletnie referencje.  
tel. 601–715–540

• Szukam pracy – mycie okien, sprzątanie w domach, porządki  
tel. 511 210 315 

• Gotowanie obiadów dla starszych osób tel. 511 210 315 
• Opieka i pomoc w nauce dla ucznia 3–4 godz. dziennie   

tel. 511 210 315 
• Asysta osoby starszej  tel. 511 210 315 
• Opieka pielęgniarska nad dziećmi i dorosłymi w domu + gotowanie 

posiłków tel. 793 456 990 

• Sprzątanie na zamówienie. Pielęgnacja kwiatów w domu i ogrodzie. tel. 
793 456 990 

• Złota rączka – usługi ogrodnicze, porządkowe, malowanie itp.  
tel. 507 097 028

• Złota rączka – porządki, remonty, malowanie i inne prace.  
tel. 518 731 920

• Zdun, budowa i przebudowa piecy i kuchni kaflowych oczekuje propo-
zycji tel. 723 745 118 

• Złota rączka 503 150 991 (dodatkowo rozbiórki, kucie betonu)
• Złota rączka – elektryka – 516 075 825
• Składanie mebli – 516 075 825
• Złota rączka tel. 515 400 656 
• Poszukuję pracy oraz zleceń: Hydraulik–Elektryk–Glazurnik, bezpośred-

nio, tel. 693 324 348 
• Hydraulik – elektryk – glazurnik – posiadam też inne umiejętności 

techniczne –  poszukuję pracy – zlecenia na remont mieszkania,  
w tym wyburzam ściany, rozbieram  budynki  i sprzątam podwórka  
i piwnice wraz z wywózką – bardzo tanio i solidnie Warszawa tel. 537 
047 887 

• Podejmę pracę chałupniczą, tylko poważne oferty. Tel. 22 652 28 14. 
• Chętnie wyjdę z psem na Pradze–Południe. Proszę o telefon wieczorem 

– 22 870 00 44 
• Rozniosę ulotki tel. 883 466 477
• Poszukuję pracy, sprzątanie mieszkań, pomoc domowa, opieka nad 

starszymi osobami. Ukrainka. Mam referencje. tel. 888 717 615

OG¸OSZENIA DROBNE

Zapraszamy do dzia∏u og∏oszeƒ drobnych – miejsca sàsiedzkiej wymiany us∏ug, umiej´t-
noÊci i przedmiotów. TreÊç og∏oszeƒ nale˝y przysy∏aç drogà e-mailowà na adres:
drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl (do koƒca poprzedniego miesiàca).

Og∏oszenia o d∏ugoÊci do 25 wyrazów publikowane sà BEZP¸ATNIE. W przypadku 
potrzeby zamieszczenia og∏oszenia d∏u˝szego lub o nietypowej treÊci prosz´ kontakto-
waç si´ z naszym dzia∏em reklamy: 

e-mail: reklama@wiadomoscisasiedzkie.pl, tel.: 22-810-26-04.

• asystent nauczyciela przedszkola
• opiekunka dziecięca
• opiekun osoby starszej

• asystent rodziny
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Studium Policealne 1-roczne, kursy grupowe indywidualne
tel. 22 773 33 77

CENTRUM
KSZTAŁCENIA
WESOŁA

KOLEKCJONER KUPI
stare ksià˝ki, pocztówki, monety,

zegarki, bi˝uteri´, militaria

502-011-257
127

Szko∏a Podstawowa
Niepubliczna nr 90

Gimnazjum Niepubliczne w Weso∏ej 
Warszawa-Weso∏a, ul. Kruszyny

os. Stara Mi∏osna
Tel. 22 773 33 77

˚∏obek i Przedszkole
Rodzinne

Warszawa-Weso∏a, ul. Kruszyny 28
os. Stara Mi∏osna

Tel. 22 773 33 77

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40

PRZYCZEPY    
LAWETY

Wypożyczalnia 

IWO-AGO
tel.: 532 234 128

W-wa, ul. Mińska 65 (wjazd od ul. Chodakowskiej)

REMONTY, wykoƒczenie wn´trz, uk∏adanie
glazury, paneli pod∏ogowych, malowanie
(r´czne i agregatem malarskim), sucha
zabudowa, wszelkie prace wykoƒczeniowe.
Staranne i fachowe wykonanie, osobiÊcie,
niepijàcy – tel: 503-759-763.

Liceum Ogólnokszta∏càce 
Niepubliczne nr 76 

w Warszawie-Mi´dzylesiu 
przyjmie uczniów do klasy 1 i 2.

Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

ALARMY • DOMOFONY 
KAMERY • MONITORING 

22 613 06 91, 601 30 30 70
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www.multisystem.pl

cena: 299 000 zł             tel.: 605 297 200

  
,                                   , 
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ul. Motylkowa 11
Warszawa-Międzylesie

e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl, tel.: 505 283 785
 

Dostępne mieszkania (stan deweloperski): 
63 m2 – 395 tys. PLN
97 m2 – 565 tys. PLN

Ruszamy
      z czwartym etapem budowy

www.ulicamotylkowa.pl


